3.1.2 de ofício, por iniciativa da Administração Pública, nos termos da Lei.

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS E DO CRONOGRAMA 

DE DESEMBOLSO

4.1 Para  a  execução  das  atividades  previstas  neste  Termo  de  Fomentoa  Prefeitura 

Disponibilizará  a  quantia  de  R$21.058,58  (vinte  e  um  mil  e  cinquenta  e  oito  reais  e 

cinquenta e oito centavos),  conforme plano de trabalho aprovado, para os fins condizentes 

com os objetivos da parceria.

4.2 O repasse do valor previsto na presente Cláusula será efetuado em 6 (seis) parcelas 

mensais  e  iguais  de  R$  3.509,76  (três  mil,  quinhentos  e  nove  reais  e  setenta  e  seis  

centavos).

4.3 A liberação dos  recursos  observará  a  disponibilidade orçamentária  e  financeira  do 

Município.

CLÁUSULA QUINTA – DA CONTA BANCÁRIA ESPECÍFICA

5.1 Fica expressamente estipulada a seguinte conta bancária específica para a destinação e